TECNOBAKE

(€l TECNOINOX

964655

EOP08DSL

TECNOBAKE XTRA SERIE D ELEKTRO-
KOMBIDAMPFER KONDITOREI-VERSION 8 BLECHE
(600X400)MM MIT ELEKTRONISCHER STEUERUNG,
PROGRAMMIERBAREN REZEPTEN,
AUTOMATISCHER SPULUNG UND DIREKTDAMPF

e Elektro- Kombidampfer fUr Backwaren, digital, 8 Bleche 60x40 cm
mit Direkteinspritzsystem.

e Automatische Spulung bei 4 Zyklen inbegriffen, der langste dauert
lediglich 62 Minuten.

e KerntemperaturfUhler mit 4 Messepunkten inklusiv.

¢ Beleuchtung des Garraums durch in der TUr angebrachte LED.

e Tiefgezogener und hermetisch verschweiBter Garraum.

e Garraum aus Edelstahl AISI 304 aus 1 mm starkem Edelstahl AISI
304 mit abgerundeten Ecken, um Schmutzablagerungen zu
vermeiden. Die Stahloberflache ist glanzend, um die Hitzebrechung zu
verbessern, die Rauheit des Stahls zu verringern, die Auswirkungen der
Korrosion von Chemikalien zu vermeiden und Speisereste rutschen zu
lassen.

e Wasserdichte TUr aus AISI 304 Edelstahl, mit leistungsstarker und
leicht austauschbarer Dichtung, ausgestattet mit 2 Glasern: auBen
4mm dick, innen 6mm dick mit reflektierender Warmebehandlung flr
eine bessere Energieeffizienz. Lufttunnel in der Tur fur die Sicherheit
des Bedieners.

* Rutschfester Anti-Fingerabdruck-Griff mit Offnung rechts/links.

¢ Die kapazitive Touch Control-Steuerung und der Drehknopf Push &
Scroll beschleunigen die Auswahl und Bestétigung der Einstellungen.
Die Bedienblenden verflgen Uber:

- zwei alphanumerische Display-Tastaturen: eine fir die
Temperaturregelung und eine fUr die Einstellung der Zeit oder die vom
NadelfUhler erfasste Temperatur;

- ein 3,5" gut lesbar LCD-TFT-Farbdisplay flr die optimale Anzeige
der Rezepte und 8 Garphasen ausgestattet, die die Einsparung von
Energie und ein exzellentes Garergebnis ermdglichen.

e Die Profi-LUfter mit 4 Geschwindigkeiten werden durch einen Inverter
gesteuert und halten sofort an, wenn die Drehrichtung geéandert und
die TUr getffnet wird.

e |m Kombi-Zyklus kénnen bis zu 19 Feuchtigkeitsstufen verwaltet
werden, die je stufenweise um je 5% von 0 bis 90% gesteigert werden
koénnen.

e Die Taste Play leuchtet je nach Programmphase in verschiedenen
Farben auf.

e Programmierbare DampfstdBe bis zu 20 Sekunden, um dem
Garraum beim Umluft-Betriebsmodus Feuchtigkeit zuzufhren.

e VergroBerte Entliftung von 6 cm Durchmesser fUr eine bessere
Feuchtigkeitssteuerung.

e Bis zu 300 Rezepte mit Bertcksichtigung sowohl der voreingestellten
als auch der vom Koch programmierten Rezepte.

e Cloud-Plattform fur eine einfache Verwaltung der Rezepte und
Kombidampfer.

TECNOINOX Srl behilt sich das Recht vor, jederzeit, auch ohne Vorankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

22/09/2025(DE)

tecnoinox.it 1/4



964655

(€l TECNOINOX

TECHNISCHE DATEN

GESAMTLEISTUNG
FREQUENZ

STROMLEISTUNG
MOTORVENTILATOR

KAPAZITAT DER BACKBLECHE
SEITENSCHIENEN

MINIMALER QUERSCHNITT
STROMKABEL

TEMPERATUR DAMPFZYKLUS

TEMPERATUR UMLUFTZYKLUS
STROMKABELTYP
LUFTERGESCHWINDIGKEIT
POSITION WASSERABFLUSS

POSITION STROMANSCHLUSS
*)

DURCHMESSER
WASSERANSCHLUSS

POSITION
KALTWASSERANSCHLUSS (X)

POSITION
WEICHWASSERANSCHLUSS (H)

POSITION
WEICHWASSERANSCHLUSS (Y)

POSITION WASSERABLAUF (H)
POSITION WASSERABLAUF (Y)
FUSSEINSTELLUNG

BREITE

HOHE

TIEFE DER VERPACKUNG
NETTO-GEWICHT

VOLUMEN

LATENTE WARME-ABGABE
DAMPF-ABGABE

16,5 KW
50/60 Hz
0,5 kW

n° 8x(600x400)
n° 8

5x2,5n°-mm?

50+120 °C

50+265 °C
HO7 RN-F
4

4cm

770 mm

3/4"

813 mm

55 mm

0 mm

31 mm

70 mm
65/75 mm
95 cm

102 cm
93 cm

130 kg
1,19 me
2970.0 W
4372.5 g/h

STROMLEISTUNG
SPANNUNG
LEISTUNG UMLUFTEINHEIT

ABMESSUNGEN GARRAUM
BLECHABSTAND
STARKE WARMEISOLIERUNG

TEMPERATUR GEMISCHTER
ZYKLUS

TIMER MINUTENZAHLER
OFENTYP
POSITION WASSERANSCHLUSS

POSITION STROMANSCHLUSS
H)

POSITION STROMANSCHLUSS
)

POSITION
KALTWASSERANSCHLUSS (H)

POSITION
KALTWASSERANSCHLUSS (Y)

POSITION
WEICHWASSERANSCHLUSS (X)

DURCHMESSER
WASSERABFLUSS

POSITION WASSERABLAUF (X)
FUSSHOHE

IPX-KLASSE

TIEFE

BREITE DER VERPACKUNG
HOHE DER VERPACKUNG
BRUTTO-GEWICHT
KOMBINIERTE NOMENKLATUR
SENSIBLE WARME-ABGABE

16,5 KW
380-415 3N~ V
16 kW

68x45x73 cm
8cm

35 mm

50+250 °C

0-540 min
Digital - Blech 400 x 600 mm
4cm

35 mm

0 mm

55 mm

0 mm

873 mm

1,9685"

735 mm
65 mm

4

80 cm
101 cm
127 cm
142,5 kg
84198180
1980.0 W

TECNOINOX Srl behilt sich das Recht vor, jederzeit, auch ohne Vorankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

22/09/2025(DE)

tecnoinox.it

2/4



(€l TECNOINOX

964655
ZUBEHORE
9037 ROST VERCHROMT (600X400MM) 9041 BLECH AUS ALUMINIUM GLATT 600X400 H=20MM
9045 BLECH AUS ALUMINIUM GELOCHT 600X400 9046 BLECH AUS ALUMINIUM FUR BAGUETTE
H=65MM
951912  SEITLICHE HANDBRAUSE AUSSEN 951915  ALKALISCHES REINIGUNGSMITTEL IM 10L-
KANISTER FUR KOMBIDAMPFER
951961 ROHR- UND ANSCHLUSSSET FUR WASSERZU- 951983  SET ROLLEN FUR KOMBIDAMPFER-UNTERBAU
UND -ABLEITUNG KOMBIDAMPFER
961910  WARMESPEICHERNDES BLECH AUS ALUMINIUM 961937 NEUTRALER SCHRANK FUR BLECHE UND
FUR PIZZA 600X400 MM REINIGUNGSMITTEL FUR KONDITOREIOFEN
961938  GARSCHRANK (WASSEREINSPRITZUNG) QUER 961939 GARSCHRANK (WASSEREINSPRITZUNG) LANGS
MIT GLASTUREN, KAPAZITAT: 14 BLECHE MIT GLASTUREN, KAPAZITAT: 14 BLECHE
(600X400)MM (600X400)MM
961950 BLECH AUS ALUMINIUM MIT 961951 BLECH AUS ALUMINIUM MIT
TEFLONBESCHICHTUNG 600X400MM TEFLONBESCHICHTUNG GELOCHT 600X400MM
961979  CAPPA ASP.COND.P/FORNO PAST-DUAL MY23 961981 BASE PER FORNO P/ABBATTITORE 5 T. MY23
961982  ALZATINA FORNI TECNOBAKE TECNODUAL MY24 961983  Aufbauset fir elektro-kombidampfer Tecnobake 1x5
bleche und 1x8 bleche oder Tecnodual 1x6 bleche
und 1x10 bleche
961985  Unterbau mit blechhalterung fiir kombidampfer 961986 UNTERBAU FUR KOMBIDAMPFER TECNOBAKE 5

Tecnodual 6 und 10 bleche GN1/1

UND 8 BLECHE ODER TECNODUAL 6 UND 10
BLECHE

TECNOINOX Srl behilt sich das Recht vor, jederzeit, auch ohne Vorankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

22/09/2025(DE)

tecnoinox.it

3/4



(€l TECNOINOX

964655

-DIAGRAMME

INSTALLATIONS

00°GL19L¥S

anog [ o)

Q31¥0IaNI SY STONYLSIA WNWINIW 103dSTH
31VIIANT IWINIW IZNYLSIA 37 IYY113dSIH

1] .

0

18Vd 80-50/ N9 01-90-v0 W43

L gl

]O

00y : j

TY1INILO4INDI
J1vIZNIL0dINDT

Q31¥IIANI SY STINVLISIA WNWINIA 193dS3H
J1¥OIONI SWINIA IZNY1SIA 37 3HYLL3dSIY

0800

oz | peos

34

e | o

o
\.

oG
|
- o o -

L et - -

009 001

N3AO AVE
VIY300ILSYd ONFOd

N3IAQ 180D
VINONOYLSYY ONYOd

INIA ALFYS
¥Z734NJIS OLYIHS

13N HIY
INOIZVHIdSY—

€98

= 06

1Svd 088 - N9 018

T

ofim

09¢°0 Y1VOS
v OIM9vLLIa :
b INIA ALFHVS
951 ————YZZ34N9IS QYIS
L3N 378v9 0181013 - gz ™ ;
00IHLLIT3 0AY0 0SSIHONI— ——r
. . :
i 99 s L3N HIY
; Y e ——INOIZVHISY
i ! i , al
i Y 2
-_ \ =00 & i Ny
- = U8 8 g VJ "9 &
5 i ~ i =5
i Oy e y N Le °
¢ "2 odl] WU ' ¥
| = 7 e
Lo '
o\@ ® " @ NIVHA HILYM WWoSs @
PaP v N o YNDOY 00IHYOS LWWos ¢
A i sz B
, = 3IN3IDHILI0 0SSIHONI
| 991
i - -—
09 6¢l
13IN1 Y319 GINILI0S . bE 1)
’ ¥119700aY YNDIY 0SSIHONI . b/€ P
(03aNYWOOOVY H3LYM QINILI0S) LITNI HILYM ..b/E
(¥1197000¥ 0L¥/19ISNOD) ¥YNOIY 0SSILONI .b/E
(17 1Svd 098 - (N9I08L (1]4 '
vouIg—-._ g g g
~
======== ool i~ .
SSES e = L] =
; B oo ¢ =
- Sy S .
(%) oo
© P —
o Bt o
: == L.
T -~
= & L
=
& z
2 z
= == &
- -3
=i =]
=
=
= _ , , =
= = — 89 1SVd §82) N9 OLL N
o

(1Svd €58) ND 822

86

Ge

(9L 60-90 6151 DL 80-0L 66/}

e

TECNOINOX Srl behilt sich das Recht vor, jederzeit, auch ohne Vorankiindigung, Anderungen vorzunehmen.

4/4

tecnoinox.it

22/09/2025(DE)



