

**964655**

EOP08DSL

**TECNOBAKE XTRA SERIE D ELEKTRO-KOMBIDÄMPFER KONDITOREI-VERSION 8 BLECHE (600X400)MM MIT ELEKTRONISCHER STEUERUNG, PROGRAMMIERBAREN REZEPTEN, AUTOMATISCHER SPÜLUNG UND DIREKTDAMPF**



- Elektro- Kombidämpfer für Backwaren, digital, 8 Bleche 60x40 cm mit Direkteinspritzsystem.
- Automatische Spülung bei 4 Zyklen inbegriffen, der längste dauert lediglich 62 Minuten.
- Kerntemperaturfühler mit 4 Messpunkten inklusiv.
- Beleuchtung des Garraums durch in der Tür angebrachte LED.
- Tiefgezogener und hermetisch verschweißter Garraum.
- Garraum aus Edelstahl AISI 304 aus 1 mm starkem Edelstahl AISI 304 mit abgerundeten Ecken, um Schmutzablagerungen zu vermeiden. Die Stahloberfläche ist glänzend, um die Hitzebrechung zu verbessern, die Rauheit des Stahls zu verringern, die Auswirkungen der Korrosion von Chemikalien zu vermeiden und Speisereste rutschen zu lassen.
- Wasserdichte Tür aus AISI 304 Edelstahl, mit leistungsstarker und leicht austauschbarer Dichtung, ausgestattet mit 2 Gläsern: außen 4mm dick, innen 6mm dick mit reflektierender Wärmebehandlung für eine bessere Energieeffizienz. Lufttunnel in der Tür für die Sicherheit des Bedieners.
- Rutschfester Anti-Fingerabdruck-Griff mit Öffnung rechts/links.
- Die kapazitive Touch Control-Steuerung und der Drehknopf Push & Scroll beschleunigen die Auswahl und Bestätigung der Einstellungen. Die Bedienblenden verfügen über:
  - zwei alphanumerische Display-Tastaturen: eine für die Temperaturregelung und eine für die Einstellung der Zeit oder die vom Nadelfühler erfasste Temperatur;
  - ein 3,5" gut lesbar LCD-TFT-Farbdisplay für die optimale Anzeige der Rezepte und 8 Garphasen ausgestattet, die die Einsparung von Energie und ein exzellentes Garergebnis ermöglichen.
- Die Profi-Lüfter mit 4 Geschwindigkeiten werden durch einen Inverter gesteuert und halten sofort an, wenn die Drehrichtung geändert und die Tür geöffnet wird.
- Im Kombi-Zyklus können bis zu 19 Feuchtigkeitsstufen verwaltet werden, die je stufenweise um je 5% von 0 bis 90% gesteigert werden können.
- Die Taste Play leuchtet je nach Programmphase in verschiedenen Farben auf.
- Programmierbare Dampfstöße bis zu 20 Sekunden, um dem Garraum beim Umluft-Betriebsmodus Feuchtigkeit zuzuführen.
- Vergrößerte Entlüftung von 6 cm Durchmesser für eine bessere Feuchtigkeitssteuerung.
- Bis zu 300 Rezepte mit Berücksichtigung sowohl der voreingestellten als auch der vom Koch programmierten Rezepte.
- Cloud-Plattform für eine einfache Verwaltung der Rezepte und Kombidämpfer.

## TECHNISCHE DATEN

GESAMTLEISTUNG	16,5 kW	STROMLEISTUNG	16,5 kW
FREQUENZ	50/60 Hz	SPANNUNG	380-415 3N~ V
STROMLEISTUNG MOTORVENTILATOR	0,5 kW	LEISTUNG UMLUFEINHEIT	16 kW
KAPAZITÄT DER BACKBLECHE	n° 8x(600x400)	ABMESSUNGEN GARRAUM	68x45x73 cm
SEITENSCHIENEN	n° 8	BLECHABSTAND	8 cm
MINIMALER QUERSCHNITT STROMKABEL	5 x 2,5 n° - mm <sup>2</sup>	STÄRKE WÄRMEISOLIERUNG	35 mm
TEMPERATUR DAMPFZYKLUS	50÷120 °C	TEMPERATUR GEMISCHTER ZYKLUS	50÷250 °C
TEMPERATUR UMLUFTZYKLUS	50÷265 °C	TIMER MINUTENZÄHLER	0-540 min
STROMKABELTYP	H07 RN-F	OFENTYP	Digital - Blech 400 x 600 mm
LÜFTERGESCHWINDIGKEIT	4	POSITION WASSERANSCHLUSS	4cm
POSITION WASSERABFLUSS	4cm	POSITION STROMANSCHLUSS (H)	35 mm
POSITION STROMANSCHLUSS (X)	770 mm	POSITION STROMANSCHLUSS (Y)	0 mm
DURCHMESSER WASSERANSCHLUSS	3/4"	POSITION KALTWASSERANSCHLUSS (H)	55 mm
POSITION KALTWASSERANSCHLUSS (X)	813 mm	POSITION KALTWASSERANSCHLUSS (Y)	0 mm
POSITION WEICHWASSERANSCHLUSS (H)	55 mm	POSITION WEICHWASSERANSCHLUSS (X)	873 mm
POSITION WEICHWASSERANSCHLUSS (Y)	0 mm	DURCHMESSER WASSERABFLUSS	1,9685"
POSITION WASSERABLAUF (H)	31 mm	POSITION WASSERABLAUF (X)	735 mm
POSITION WASSERABLAUF (Y)	70 mm	FUSSHÖHE	65 mm
FUSSEINSTELLUNG	65/75 mm	IPX-KLASSE	4
BREITE	95 cm	TIEFE	80 cm
HÖHE	102 cm	BREITE DER VERPACKUNG	101 cm
TIEFE DER VERPACKUNG	93 cm	HÖHE DER VERPACKUNG	127 cm
NETTO-GEWICHT	130 kg	BRUTTO-GEWICHT	142,5 kg
VOLUMEN	1,19 m <sup>3</sup>	KOMBINIERTE NOMENKLATUR	84198180
LATENTE WÄRME-ABGABE	2970.0 W	SENSIBLE WÄRME-ABGABE	1980.0 W
DAMPF-ABGABE	4372.5 g/h		

## ZUBEHÖRE

9037	ROST VERCHROMT (600X400MM)	9041	BLECH AUS ALUMINIUM GLATT 600X400 H=20MM
9045	BLECH AUS ALUMINIUM GELOCHT 600X400 H=65MM	9046	BLECH AUS ALUMINIUM FÜR BAGUETTE
951912	SEITLICHE HANDBRAUSE AUSSEN	951915	ALKALISCHES REINIGUNGSMITTEL IM 10L-KANISTER FÜR KOMBIDÄMPFER
951961	ROHR- UND ANSCHLUSSSET FÜR WASSERZU- UND -ABLEITUNG KOMBIDÄMPFER	951983	SET ROLLEN FÜR KOMBIDÄMPFER-UNTERBAU
961910	WÄRMESPEICHERNDES BLECH AUS ALUMINIUM FÜR PIZZA 600X400 MM	961937	NEUTRALER SCHRANK FÜR BLECHE UND REINIGUNGSMITTEL FÜR KONDITOREIÖFEN
961938	GÄRSCHRANK (WASSEREINSPRITZUNG) QUER MIT GLASTÜREN, KAPAZITÄT: 14 BLECHE (600X400)MM	961939	GÄRSCHRANK (WASSEREINSPRITZUNG) LÄNGS MIT GLASTÜREN, KAPAZITÄT: 14 BLECHE (600X400)MM
961950	BLECH AUS ALUMINIUM MIT TEFLONBESCHICHTUNG 600X400MM	961951	BLECH AUS ALUMINIUM MIT TEFLONBESCHICHTUNG GELOCHT 600X400MM
961979	CAPPA ASP.COND.P/FORNO PAST-DUAL MY23	961981	BASE PER FORNO P/ABBATTITORE 5 T. MY23
961982	ALZATINA FORNI TECNOBAKE TECNODUAL MY24	961983	Aufbauset für elektro-kombidämpfer Tecnobake 1x5 bleche und 1x8 bleche oder Tecnodual 1x6 bleche und 1x10 bleche
961985	Unterbau mit blechhalterung für kombidämpfer Tecnodual 6 und 10 bleche GN1/1	961986	UNTERBAU FÜR KOMBIDÄMPFER TECNOBAKE 5 UND 8 BLECHE ODER TECNODUAL 6 UND 10 BLECHE

**INSTALLATIONS-DIAGRAMME**
